
UCHWAŁA NR I/6/24 
RADY POWIATU WE WŁOCŁAWKU 

z dnia 7 maja 2024 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu tajnego głosowania dla przeprowadzenia wyboru Starosty 
Włocławskiego 

Na podstawie § 10 ust. 1 pkt 2 Statutu Powiatu Włocławskiego, stanowiącego załącznik do uchwały Nr 
XX/196/16 z dnia 15 listopada 2016 r. (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2021 r. poz. 1310) w związku 
z art. 27 ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107), mając na względzie prawidłową 
i sprawną realizację § 38 powołanego wyżej Statutu,  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin tajnego głosowania dla przeprowadzenia wyboru Starosty Włocławskiego, 
stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr I/5/18 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 22 listopada 2018 r. w sprawie 
przyjęcia regulaminu tajnego głosowania dla przeprowadzenia wyboru Starosty Włocławskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 7 maja 2024 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8ED428AC-E0BD-4389-9522-43010BFBB77E. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr I/6/24 

Rady Powiatu we Włocławku 

z dnia 7 maja 2024 r. 

Regulamin tajnego głosowania dla przeprowadzenia wyboru Starosty Włocławskiego 

1. Głosowanie w sprawie wyboru Starosty Włocławskiego przeprowadza Komisja Skrutacyjna. 

2. Sposób przeprowadzania głosowania, o którym mowa w pkt 1, i warunki dokonania wyboru określa 
art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym. 

3. Wybór bezwzględną większością głosów określa § 42 Statutu Powiatu Włocławskiego, stanowiący 
załącznik do uchwały Nr XX/196/16 z dnia 15 listopada 2016 r. (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2021 r. poz. 1310). 

4. Prawo zgłaszania kandydatów na Starostę Włocławskiego przysługuje wyłącznie radnym obecnym na 
posiedzeniu. 

5. Warunkiem umieszczenia zgłoszonych kandydatów na kartach do głosowania jest ich zgoda na 
kandydowanie wyrażona osobiście przed radą powiatu. 

6. Karty do głosowania w wyborach Starosty Włocławskiego przygotowuje komisja skrutacyjna w ilości 
odpowiadającej liczbie radnych obecnych na posiedzeniu rady powiatu. 

7. W przypadku kandydowania na stanowisko więcej niż jednej osoby nazwiska kandydatów umieszcza się 
na karcie do głosowania w kolejności alfabetycznej. 

8. Niezależnie od ilości zgłoszonych kandydatów w wyborze Starosty Włocławskiego każdemu 
głosującemu radnemu przysługuje jeden głos, który oddaje stawiając tylko jeden znak „x” tylko w jednej, 
odpowiedniej kratce. 

9. Radny oddaje głos poprzez zakreślenie znaku „x” przy nazwisku kandydata przy wyrazie „za”, jeśli 
oddaje głos „za” albo przy wyrazie „przeciw”, jeśli oddaje głos „przeciw”, albo przy wyrazie „wstrzymuję się”, 
jeśli wstrzymuje się od głosowania. 

10. Każdy radny może oddać głos „za” na nie więcej niż jednego kandydata. 

11. Za nieważny uznaje się głos oddany „za” na więcej niż jednego kandydata, głos oddany „za” przy 
jednoczesnym zakreśleniu przy nazwisku tego lub innego kandydata znaku „x” przy wyrazie „przeciw” lub 
„wstrzymuję się” oraz jeśli na karcie do głosowania nie dokonano żadnych skreśleń. 

12. Każda karta do głosowania, przed wydaniem radnym biorącym udział w głosowaniu, musi posiadać 
odcisk pieczątki urzędowej Rady Powiatu we Włocławku. 

13. Komisja skrutacyjna wydaje każdemu radnemu obecnemu na sali obrad tylko jedną kartę do 
głosowania. 

14. Zapewnienie wymogu tajności głosowania spoczywa na radnych. Podczas głosowania radni mogą 
korzystać z odrębnego stolika wyposażonego w parawan zapewniający tajność dokonywanego wyboru, 
znajdującego się na sali obrad, w wydzielonym miejscu. 

15. Radni biorący udział w głosowaniu wrzucają kartę do głosowania z oddanym przez siebie głosem do 
zamkniętej urny, nad którą pieczę sprawuje przewodniczący Komisji  Skrutacyjnej. 

16. Po zakończeniu głosowania Komisja skrutacyjna na sali obrad, w wydzielonym miejscu, otwiera urnę, 
oblicza oddane głosy i ustala wynik głosowania. 

17. Po ustaleniu wyników głosowania Komisja Skrutacyjna sporządza protokół z głosowania, który winien 
zawierać następujące dane: 

1) nagłówek (określenie przedmiotu głosowania, podanie daty oraz numeru sesji); 

2) skład komisji skrutacyjnej sporządzającej protokół; 

3) wskazanie liczb: 

a) ustawowego składu Rady, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8ED428AC-E0BD-4389-9522-43010BFBB77E. Uchwalony Strona 1



b) radnych obecnych na sesji Rady, 

c) wydanych kart do głosowania, 

d) oddanych głosów, 

e) ważnie oddanych głosów, 

f) głosów nieważnych, 

g) głosów oddanych „za” i „przeciw”, „wstrzymujących się”; 

4) podanie wyniku głosowania; 

5) stwierdzenie, który z kandydatów został wybrany na Starostę Włocławskiego albo o niedokonaniu wyboru. 

18. Protokół podpisują wszyscy członkowie Komisji Skrutacyjnej. 

19. Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytuje protokół na sali obrad. 

20. Wzór karty do głosowania w sprawie wyboru Starosty Włocławskiego, w przypadku kandydowania na 
stanowisko tylko  jednej osoby, określa załącznik nr 1 do Regulaminu. 

21. Wzór karty do głosowania w sprawie wyboru Starosty Włocławskiego, w przypadku kandydowania na 
stanowisko więcej niż jednej osoby, określa załącznik nr 2 do Regulaminu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8ED428AC-E0BD-4389-9522-43010BFBB77E. Uchwalony Strona 2



 1

Załącznik nr 1  
do Regulaminu 
tajnego głosowania 
dla przeprowadzenia wyboru  
Starosty Włocławskiego. 

 

Karta do głosowania w sprawie wyboru Starosty Włocławskiego  

 
 
 
 
 
 
………………………………………… 
 
                                                                          
                                                                          za                       przeciw          wstrzymuję się  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8ED428AC-E0BD-4389-9522-43010BFBB77E. Uchwalony Strona 1



 2

Załącznik nr 2  
do Regulaminu 
tajnego głosowania 
dla przeprowadzenia wyboru  
Starosty Włocławskiego. 

 

Karta do głosowania w sprawie wyboru Starosty Włocławskiego  

 
 
 
………………………………. 

 
 
                                                         za                              przeciw          wstrzymuję się  
 
 
 
 
…………………………………. 

 
                                                             za                       przeciw                wstrzymuję się  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  

  

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8ED428AC-E0BD-4389-9522-43010BFBB77E. Uchwalony Strona 2



 
UZASADNIENIE 

W myśl przepisu § 10 ust. 1 pkt 2 Statutu Powiatu Włocławskiego stanowiącego załącznik do 
uchwały Nr XX/196/16 z dnia 15 listopada 2016 r. (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2021 r. poz. 1310) Rada 
Powiatu obraduje na sesjach i rozstrzyga w drodze uchwał sprawy dotyczące organizacji wewnętrznej rady i 
kwestii proceduralnych.  

Stosownie do przepisów art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 107) rada powiatu wybiera starostę bezwzględną większością głosów ustawowego 
składu rady, w głosowaniu tajnym. Zasady tego głosowania określa  regulamin tajnego głosowania. 

Podjęcie uchwały nie wywołuje skutków finansowych dla budżetu powiatu.  
Wnoszę o podjęcie uchwały w zaproponowanym brzmieniu.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8ED428AC-E0BD-4389-9522-43010BFBB77E. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR I/6/24 RADY POWIATU WE WŁOCŁAWKU z dnia 7 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Regulamin tajnego głosowania dla przeprowadzenia wyboru Starosty Włocławskiego
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1
	ust. 10 w zał.1
	ust. 11 w zał.1
	ust. 12 w zał.1
	ust. 13 w zał.1
	ust. 14 w zał.1
	ust. 15 w zał.1
	ust. 16 w zał.1
	ust. 17 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 17
	pkt 2 w zał.1 ust. 17
	pkt 3 w zał.1 ust. 17
	lit. a w zał.1 ust. 17 pkt 3
	lit. b w zał.1 ust. 17 pkt 3
	lit. c w zał.1 ust. 17 pkt 3
	lit. d w zał.1 ust. 17 pkt 3
	lit. e w zał.1 ust. 17 pkt 3
	lit. f w zał.1 ust. 17 pkt 3
	lit. g w zał.1 ust. 17 pkt 3

	pkt 4 w zał.1 ust. 17
	pkt 5 w zał.1 ust. 17

	ust. 18 w zał.1
	ust. 19 w zał.1
	ust. 20 w zał.1
	ust. 21 w zał.1

	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


